
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 29. února 2016

Č. 41, www.metro.cz

NAPADNE AŽ DVACET
CENTIMETRŮ SNĚHU
HLAVNĚ SEVERNÍ, ZÁPADNÍ A STŘEDNÍ ČECHY ČEKÁ BÍLÁ NADÍLKA STRANA 5

Svátek slaví: Horymír
Min. 30

Max. 70

Scorpions slaví padesátiny. V Praze zněl i legendární hit Wind of Change
Přídavkem v podobě balady Still Loving You a hardrockové hymny Rock You Like a Hurricane z desky Love At First Sting zakončila svůj sobotní pražský
koncert kapela Scorpions. Už před přídavkem německá skupina připomněla své úspěšné album z roku 1984 hitem Big City Nights. V zaplněné hale, kam
dorazilo 15 tisíc lidí, zazněly starší písně i skladby z nového alba Return to Forever. Jako na žádném vystoupení Scorpions nemohla chybět píseň Wind
of Change, která se stala jedním ze symbolů pádu Berlínské zdi v roce 1989. „Vždycky cítím, že tahle píseň vyvolává velké emoce,“ podotkl zpěvák Klaus
Meine (na snímku). Scorpions slaví 50 let své hudební kariéry, ze zakládající sestavy se v O2 areně představil pouze kytarista Rudolf Schenker. ČTK

Lidé se zlobí, že šetří,
ale proud jim zdraží
19 tisíc připomínek. Tolik vzkazů dostal energetický úřad od lidí. Nesmysl! Hněvají se, že nakoupili šetrné
spotřebiče a mají nově platit podle jističe, ne podle spotřeby. Jak to bude? Vše ladíme, uklidňuje úřad STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. února 2016 02

Metropole si také v roce 2014
udržela své postavení deváté-
ho nejbohatšího regionu v Ev-
ropské unii. Plyne to z údajů
statistického úřadu Eurostat.
Nejbohatším je nadále vnitř-
ní Londýn, následovaný Lu-
cemburskem a Bruselem.
Před Prahou se jako šestý

umístil i Bratislavský kraj, na-
příklad Vídeň či Stockholm
jsou ale v tabulce až za čes-
kou metropolí. Hrubý domá-
cí produkt (HDP) na obyvate-

le Prahy dosahoval v roce
2014 podle statistiky 173 pro-
cent průměru EU, přesně stej-
ně jako v roce 2013. Praha už
ovšem zažila i lepší umístění:
v roce 2010 byla osmým,
v roce 2009 sedmým a v roce
2008 dokonce šestým nejbo-
hatším regionem EU.
Vnitřní Londýn je v tabul-

kách Eurostatu uveden do-
konce dvakrát, jeho západní
a východní část jsou brány od-
děleně. Západní vnitřní Lon-

dýn s HDP na hlavu na úrovni
539 procent unijního průmě-
ru byl na prvním místě,
„chudší“ východní vnitřní
Londýn se s 204 procenty do-
stal na páté místo.

Kromě Prahy žádný z regio-
nů nedosahuje na celounijní
průměr. Nejlépe jsou na tom
regiony Jihovýchod se 79 pro-
centy, Střední Čechy se 77
procenty a Jihozápad se 76
procenty. Nejchudší je Severo-
západ jen se 63 procenty. ČTK

Poláková má vyprodáno
Málokterý zpěvák se může pochlubit tím, že jeho první
samostatný koncert v životě je beznadějně vyprodaný.
Herečka a zpěvačka Barbora Poláková se ale může poch-
lubit dokonce tím, že její první tři samostatné koncerty
jsou vyprodané. Koncerty spojené s křtem alba má naplá-
nované od středy do pátku v Malostranské besedě. MAFRA

inzerce

Přípravy očekáva-
ného dálničního
okruhu kolem Pra-
hy mohou začít.

Světlo na konci dlouhého tu-
nelu. K tomu lze přirovnat roz-
hodnutí soudu, který zamítl
žalobu některých pražských
městských částí na hlavní
město kvůli vymezení trasy
Pražského okruhu. Trasa byla
součástí aktualizace zásad
územního rozvoje, kterou Pra-
ha schválila v roce 2014. Vést
má od Ruzyně kolem Suchdo-
la k dálnici D8 a dále kolemVi-
noře a Satalic k dálnici D10
a D11. Podle obcí trasa přive-
de tranzitní dopravu do obyd-
lených oblastí a zhorší životní
prostředí.

„Ke zrušení zásad územní-
ho rozvoje by měl soud při-
stoupit pouze v případě nezá-
konného vývoje,“ zdůvodnila

rozhodnutí soudu předsedky-
ně senátu Viera Horčicová.
Schválení zásad územního
rozvoje je prvním krokem při
přípravě stavby, po kterémná-
sleduje územní řízení, „Mrzí
nás, že nebyly posouzeny vari-

anty. Kde jinde byměly být po-
souzeny, než v přípravě zásad
územního rozvoje,“ řekl sta-
rosta Suchdola Petr Hejl.

Magistrát je podle náměst-
ka primátorky Petra Dolínka
s verdiktem spokojen. „Je to
dobrá zpráva, protože hrozilo
další zdržení této mimořádně
důležité stavby, která má již
dnes výrazné zpoždění a kvůli
jejímu nedobudování nemoh-
la být zkolaudována Blanka.
Dolínek nyní bude usilovat
o vznik samostatného zákona
o okruhu. „V něm by bylo jas-
ně stanoveno, jakým způso-
bem bude dostavba co nejdří-
ve realizována,“ řekl.

Asi osmdesátikilometrová
stavba okruhu kolem Prahy
je rozdělena do 11 úseků, z ni-
chž sedm je v provozu. Chybí
žalovaná částmezi Ruzyní, Su-
chdolem a Běchovicemi a dal-
ší mezi Běchovicemi a dálnicí
D1. Celkové náklady na stav-
bu mají přesáhnout 106 mili-
ard korun. ROW, ČTK

Křeslo z prezidentské pracov-
ny Tomáše Garrigue Masary-
ka na Pražském hradě bylo
vydraženo za 1,1 milionu ko-
run. „Vyvolávací cena křesla
byla 150 tisíc korun,“ uvedla
Irena Velková z aukční síně
Sýpka. Kdo křeslo získal, ale
aukční síň nesdělila.
Poslední ztracené křeslo

z pracovny prezidenta Masa-
ryka bylo dlouho pohřešova-

né. Křeslo navrhl ve 20. le-
tech 20. století slovinský ar-
chitekt Josip Plečnik, který
byl povolán k rekonstrukci
Pražského hradu. V 70. letech
minulého století za preziden-
ta Husáka docházelo k roz-
prodávání nábytku z Hradu,
dvě křesla odkoupily Klenoty
Praha za 80 korun. Až do
dnešní doby bylo třetí křeslo
nezvěstné. ČTK

VELETRH MOTOCYKL

3. – 6. 3. 2016
Výstaviště Praha – Holešovice
www.motocykl-praha.cz

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

1. 3. a 3. 3. v 18:30 h.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

1

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

Citát

Musíme udělat vše
proto, abychom
dobudování okruhu co
nejvíce urychlili.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Pražský okruh
má teď zelenou

Dražba. Křeslo z Hradu
přišlo na 1,1 milionu

Praha. Je devátá nejbohatší



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. února 2016 03

Lístek na tramvaj
zaplatíte stejně
snadno jako nákup.

Cestující vMHDdostanou dal-
ší možnost, jak platit jízdné.
Praha spouští projekt, který
cestujícím na lince 22 umož-
ní koupit si lístek bezkontakt-
ní platební kartou přímo
v tramvaji. „Pevně věřím, že
pilotní projekt bude úspěšný
a možnost platby kartou se
podaří co nejrychleji zavést
jako standardně nabízenou
službu cestujícím. Pražanům
i návštěvníkům Prahy by to
významně usnadnilo cestová-
ní,“ uvedl náměstek primá-
torky pro dopravu Petr Dolí-
nek.
Pilotní projekt se připravu-

je v první etapě ve dvou sou-
pravách T15. V každé najdou
cestující celkem tři validáto-
ry s tiskárnou vybavené inte-

grovanou čtečkou bezkon-
taktních platebních karet.
Odbavení bude vždy zcela
bezkontaktní a jízdní dokla-
dy se budou prodávat bez ja-
kékoli přirážky. Cestující při-
loží kartu a z tiskárny vyjede
jízdenka s vyznačeným
časem začátku cesty. „Proto

bude možné v jedné transak-
ci zakoupit pouze jednu jíz-
denku,“ dodává Dolínek.
Ropid už podobný systém

zkouší v příměstské dopravě.
Na autobusové lince 381, spo-
jující Prahu s Kutnou Horou,
je možné platit kartou už od
září. ROBERT OPPELT

První linkou s bezkontaktní platbou bude 22. ROPIDSpisovatel
Italský autor Paolo Gior-
dano navštíví Prahu.
Představí tu české vydání
svého třetího románu
Čerň a stříbro. Ve čtvrtek
3. března se s českými
čtenáři setká v 17 hodin
na besedě v Paláci knih
Luxor. MYBOSSWAS.COM

Na koupi lístku
stačí jenom karta

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., (PVK) od 1. ledna 2016 sjednaly pro své
smluvní zákazníky pojištění nouzových situací spojených s únikem vody
za vodoměrem. Pro každého zákazníka PVK s platnou odběratelskou
smlouvou na dodávku pitné vody je k dispozici asistenční služba 24 hodin
denně, 365 dnů v roce.

K vám přijede asistenční služba a provede odborné práce potřebné pro odstranění
nouzové situace spojené s únikem vody za vodoměrem v rozsahu 2 hodin.
Neplatíte za výjezd vozidla ani provedené nezbytné práce.

Asistenční služby zahrnují DOMÁCÍASISTENCI aREFUNDACIÚNIKUVODY. Jde o částečnou náhradu nákladů na vodné,
způsobené únikem vody za vodoměrem v důsledku prokazatelně nastalé nouzové situace, a to za podmínek, že spoluúčast odběratele
na úniku vody dosáhne výše 10 m3, což je minimální limit pro refundaci. Maximální limit pro refundaci úniku vody je stanoven na 15 000 Kč
na jedno odběrné místo za rok.

PVKpojistily smluvnímzákazníkůmnouzové
situace spojené s únikemvody

www.pvk.cz

Vpřípaděnouzové situace
neprodleně volejte
na asistenční službu

212812212212812212
Služba je určena jen proSMLUVNÍ

ZÁKAZNÍKYPVK.

Partnerem PVK na tomto projektu je renomovaná asistenční
služba United Assistence.

Zákazník PVKmůžeZDARMA využít
na jedno odběrnémísto až tři asistenční
služby ročně.

Zprávy krátce

Nové tramvaje
slaví jubileum
Moderní tramvaje ForCi-
ty Alfa úspěšně najezdily
po metropoli už dvacet
milionů kilometrů v pro-
vozu s cestujícími. Plzeň-
ská Škoda Transportati-
on vyrobila pro dopravní
podnik už celkem 157
tramvají ForCity. Od loň-
ského roku bylo navíc
do naší metropole dodá-
no 32 těchto vozidel
v novém designu s WiFi
a klimatizací.

Ve Vršovicích to
jede jinak
Z důvodu rekonstrukce
tramvajové trati ve Vršo-
vické ulici bude až do
úterý 12. dubna přeru-
šen provoz tramvají
v úseku Koh-i-noor – Ku-
bánské náměstí. Výluka
mění trasy linek 4, 7, 22
a 24, které jsou ve smě-
ru z centra předčasně
ukončeny. Nově jsou za-
vedeny linky 32, 37 a ná-
hradní autobusová linka
číslo 7. ROW

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. února 2016 04

Nově vzniklá petice žádá, aby se ná-
městí před ruským velvyslanectvím
v Bubenči přejmenovalo na náměstí
Borise Němcova. Její autoři tak chtějí

připomenout ruského opozičního po-
litika, který byl před rokem zavraž-
děn v Moskvě. Náměstí se nyní jme-
nuje Pod kaštany. ČTK

Pochodem podpořili Kliniku
Několik stovek lidí se v sobotu zúčastnilo solidárního po-
chodu na podporu centra Klinika. Prošli od sídla Kliniky
v Jeseniově ulici kolem žižkovské radnice na náměstí
Jiřího z Poděbrad. Squatteři bývalou polikliniku obsadili
v prosinci 2014 a jejich smlouva končí ve středu. ČTK

Mění se v nebez-
pečné místo,mají
pocit Braničtí.

Bezdomovci, narkomani, van-
dalové i nedostatek strážní-
ků. Tak vypadá podle míst-
ních situace v Braníku. Podle
šéfky Výboru pro bezpečnost
Prahy 4, Lucie Michkové,
chtějí Braničtí nejen vymýtit
kriminální živly z ulic své ob-
líbené čtvrti, ale také více bez-
pečnostních kamer, policistů
v ulicích i preventivních šťár
na narkomany.

Podle branických tihle lidé
obtěžují kolemjdoucí, drogy
si aplikují přímo v ulicích, po
lidech plivou. Jejich podněty
Michková sbírá spolu se zá-
stupci policie i strážníků na
pravidelných setkáních.
Minulý týden například

upozorňovali také na squatte-
ry, kteří se tu zabydleli

v opuštěných budovách. U ně-
kterých nemovitostí dovolil
vlastník bezdomovcům je-
jich užívání, takže je policie
nemůže vyhodit.
„Nejvíce si stěžovaly ženy.

Vyjadřovaly pocit strachu
o své děti, na které tyto osoby
nepříjemně dorážejí,“ dodá-
vá Michková. Další kapitolou

jsou vandalové, kteří tu ničí
dětská hřiště, rozbíjejí výlo-
hy, auta a okna domů. „Bra-
ník není žádný Bronx, ale
lidé by chtěli více kamer, kte-
ré by problém řešily,“ vysvět-
luje Michková.
Zatím jsou ale Braničtí od-

kázáni na ohlašování tako-
vých situací policii. Aby se ne-
báli a byli všímavější, radí Mi-
chková, aby lidé v případě, že
uvidí řádění živlů, volali lin-
ky 156 nebo 158.
„Je to důležité. Neměli by

spoléhat na to, že takovou
věc nahlásí někdo jiný,“ dopl-
ňuje Michková.
Příliš bezpečně se obyvate-

lé Braníka necítí ani při pro-
cházce kolem břehu Vltavy,
kde je údajně ohrožují neu-
káznění cyklisté. Štve je i par-
kování na chodnících, které
je tu na denním pořádku.

Náměstí. Změní jméno?

Braník obsazují
feťáci. Lidé se bojí

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

CÍTÍTE SE UNAVENÍ?

MÁTE ŠPATNOU NÁLADU
Z BLÁZNIVÉHO POČASÍ?

PŘIJEĎTE DO LÁZNÍ PODĚBRADY
A NECHTE SE HÝČKAT
A ROZMAZLOVAT.

Právě nyní například

AKČNÍ VÍKEND
(za 2.700 Kč)

v Hotelu
Zámeček ****!

Těšíme se na vás.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Pocit bezpečí

V rámci jednotlivých měst-
ských částí se nejbezpečněji
cítí občané Prahy 22 (98 %)
a Prahy 16 a 9 (97 %). Nejmé-
ně bezpečně se cítí občané
Prahy 1 (71 %).

● Podle průzkumu Policie ČR
se všichni obyvatelé Prahy,
podobně jako Braníka, nejví-
ce bojí vloupání.

● Dále se obávají loupežného
přepadení, krádeže, zneužití
osobních dat, ublížení na
zdraví a vandalismu.

Dva mrtví při
nočním požáru
Při požáru rodinného
domu v Záběhlicích ze-
mřela v noci na neděli
žena a dvouleté dítě. Dal-
ších 14 lidí z okolí bylo
evakuováno, jeden člověk
skončil v nemocnici.

Vyberou půjčovnu
kol pro metropoli
Rada města schválila stu-
dii pro zavedení systému
veřejného půjčování kol.
Uložila dopravnímu pod-
niku, aby vybral firmu,
která bude zodpovědná za
vytvoření systému. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. února 2016 05

Jaro, ještě nechoď!
Hory čekají na další
vlnu lyžařů, má hus-
tě sněžit.

Meteorologové varují před sil-
ným sněžením, které dnes
a zítra zasáhne zejména sever-
ní, západní a střední Čechy.
Ojediněle může napadnout
až 20 centimetrů sněhu. Vý-
straha platí od dnešního po-
ledne.

Sněžení se poté přesune
i na Moravu a do Slezska, me-
teorologové budou výstrahu
dále upřesňovat. „V pondělí
očekáváme postupně od jihu

na celém území déšť, v polo-
hách nad 800 metrů sněžení.
„Odpoledne a večer bude v Če-
chách déšť od severozápadu
přecházet ve všech polohách
do sněžení,“ uvedl ČHMÚ.
Sněžit bude v Čechách
i v noci na zítřek a zítra dopo-
ledne. V některých oblastech
napadne pět až 15 centimetrů
sněhu, někde i 20. „V pondělí
odpoledne a večer bude sněže-
ní přechodně až silné s inten-
zitou přes tři centimetry za
hodinu,“ dodal ČHMÚ.

Opatrní by měli být zejmé-
na řidiči, na silnicích hrozí ka-
lamitní situace. Doporučuje
se zimní výbava, při cestách
do hor i sněhové řetězy, nut-
né jsou zimní gumy. HOP

Bavoráky ovládly Most
Burácení motorů se od nedělního rána ozývalo z mostec-
kého autodromu. První sraz v historii na severu Čech si
na něm dali fanoušci modro-bílé značky vozů BMW. Ně-
mecká automobilka letos slaví sto let a může být na své
české majitele vozů pyšná. Jak shrnul jeden z nich, všich-
ni jsou to „srdcaři“. ČTK

Zeman se těší na soud
kvůli Peroutkovi
Spor o to, zda novinář Ferdinand
Peroutka vyjadřoval sympatie
k Adolfu Hitlerovi, začne zítra
projednávat soud. Žaloba noviná-
řovy vnučky Terezie Kaslové míří
formálně na Kancelář prezidenta
republiky, autorem kontroverzní-
ho výroku je přímo prezident Mi-
loš Zeman. Kaslová po něm poža-
duje omluvu. Zeman uvedl, že se
na jednání těší. Má prý připrave-
ný soubor dokumentů, které do-
kazují, že Peroutka podlehl nacis-
tické ideologii.

Kouření v hospodách
opět ve Sněmovně
Sněmovna by mohla rozhodnout
o zákonu, který zakáže kouření

v restauracích. Poslanci by mohli
podle návrhu programu březno-
vé schůze schvalovat taky vyšší
daňové slevy na děti, zvýšení pří-
spěvků na péči postiženým lidem
o desetinu, poměrně rozsáhlou
novelu školského zákona, novou
regulaci hazardu a novou úpravu
zadávání veřejných zakázek.

Čtyři největší banky
vydělaly 47 miliard
Čtveřice největších tuzemských
bank v roce 2015 vydělala cel-
kem přes 47 miliard Kč, což je
zhruba stejně jako předloni. Čes-
ké spořitelně a Komerční bance
zisk klesl, ČSOB a UniCredit
Bank naopak vzrostl. Vyplývá to
z výsledků bank. K ziskovosti
bank podle expertů výrazně po-
mohl růst českého hospodářství
a zájem domácností o hypoteční
úvěry domácností. ČTK

AUTOCENTRUM Dojáček, spol. s r.o.
Otevírací doba servisuU Seřadiště 65/7, 101 00 Praha 10 - Vršovice,

Tel.: 267 216 400, www.dojacek.cz

cena s DPH

Po - Pá 7:30-18:00

Zprávy krátce

inzerce

Česko zasype až
dvacet čísel sněhu

Na hory!

Dobré lyžařské podmínky
vylákají na hory stovky lidí.

● Dnes a zítra bude sněžit,
navíc se díky mrazu podařilo
provozovatelům zasněžit
všechna vyježděná místa
na sjezdovkách.

● Na sjezdovkách v Liberec-
kém kraji bylo ještě před
sněžením až 60 centimetrů
sněhu. Podmínky pro lyžaře
a běžkaře v Libereckém kraji
se zlepšily v uplynulém
týdnu, kdy díky mrazu mohli
provozovatelé spustit sněž-
ná děla. A jak je to v Orlic-
kých horách, čtěte v rubrice
cesty na straně 12.



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. února 2016 06

Změna tarifu
podle jističů
vyvolala odpor.

Neplatit za elektřinu podle
spotřeby, ale podle velikosti
jističe. S tímto návrhem při-
šel v lednu Energetický regu-
lační úřad (ERÚ). Sotva se plá-
novaná změna dostala do mé-
dií, úřad zavalily připomínky.
Už jich přišlo 19 tisíc.

Na plánovanou novinku by
doplatily domácnosti, které
mají úsporné spotřebiče a na-
příklad chataři, kteří sice za
rok spotřebují málo elektři-
ny, alemají velký jistič, proto-
že občas potřebují do sítě za-
pojit sekačku nebo mikrovln-
ku. Kdyby měli jistič malý,
hrozily by jim pro změnu čas-
té výpadky proudu.

Podle distributorských fi-
remČEZ, E.ON a PREmá až pě-
tina domácností nadhodnoce-
ný jistič. Právě tím argumen-
tuje regulační úřad, když ob-
hajuje své návrhy nových tari-

fů. Tarifní změna však bude
v budoucnu podle odborníků
nevyhnutelná. „Těžko lze na-
věky udržovat současný stav,
kdy platba za distribuci elek-
třiny závisí zhruba ze 75 pro-
cent na spotřebě, přičemž ná-
klady jsou ale na spotřebě ne-
závislé,“ říká energetický ex-
pert poradenské společnosti
ENA Jiří Gavor.

Staré tarify, které fungova-
ly 15 let, už dnes nevyhovují,
vznikaly za jiné situace. „Kdo
by před pár lety řekl, že vyros-
te přes třicet tisíc nových
zdrojů, které vyrábějí elektři-

nu? A distribuční síť se tomu
teprve přizpůsobuje,“ říká šéf-
ka ERÚ Alena Vitásková. Tak
poukazuje na to, že řada do-
mácností si dnes energii vyrá-
bí sama. Například rodinné
domy mají solární panely. Ty
si lidé z bytovek pořídit nemo-

hou. „Rodinné domy takmají
výrazně sníženou spotřebu
a doplácejí na ně lidé z byto-
vek, kteří platí více jedno-
tek,“ vysvětluje mluvčí ERÚ
Jiří Chvojka. „Lidem z byto-
vek se zvyšuje cena za jednot-
ku, protože náklady na síť

jsou stejné, ale lidé z rodin-
ných domků se solárními pa-
nely platí za používání sítě
méně,“ dodává.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Michal Hynek je technik, kte-
rý zajišťuje revize elektric-
kých zařízení. V elektřině se
vyzná moc dobře. Když zjis-
til, že se chystají změny v ta-
rifech, zkusil si podle kalku-
lačky na stránkách ERÚ spo-
čítat, kolik by podle návrhu
za rok za elektřinu platil.
Z cifer, které mu vyšly,

moc radost neměl. „V mém
konkrétním případě bytu
s jističem 3x16 A, který je ne-
zbytný, pokud mám bojler,

pračku i myčku, jsem v kal-
kulátoru zjistil, že zaplatím
asi o deset procent více. V pří-
padě garáže jsem spočetl, že
mě energie za rok budou stát
2355 korun oproti letošním
1100 korunám, což je zdraže-
ní o 114, procent,“ zlobí se
Hynek.
Energetický regulační

úřad však obavy spotřebitelů
mírní. „Chci všechny uklid-
nit, aby se takové situace neo-
bávali. Lidé se mohou k mo-
delu nových tarifů vyjádřit
a na základě všech připomí-
nekmohou být případně uči-
něny úpravy,“ vyzývá spotře-
bitele šéfka ERÚ Alena Vitás-
ková.
Hynek si její slova vzal

k srdci a na úřad také napsal.
„Podle mě si i laik dokáže po-
mocí kalkulačky spočítat,
zda by ušetřil nebo nikoli.
Stačí do aplikace zadat úda-
je, které jsou na vyúčtování,“
radí Hynek. Úřad bude od
lidí sbírat připomínky až do
31. května.
Vitásková už dříve přede-

slala, že návrh projde ještě
změnami. Cenu si můžete
spočítat on-line na webové
adrese kalkulator.eru.cz. MAH

Kdo by chtěl ušetřit, ten by si musel nejspíš pořídit nový jistič. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Změna tarifů se nelíbí nejen
spotřebitelům. Velké výhra-
dy mají i sami distributoři
energie. Mezi ně patří i Praž-
ská energetika (PRE). „Součas-
ný návrh změny tarifů se urči-
tě změní. Dnes můžeme jen
spekulovat, co by kdyby,“ pře-
deslal pro deník Metro mluv-
čí PRE Petr Holubec.

Jaký je názor vaší společ-
nosti na možnou výměnu
jističe?
Díváme se na to z pohledu

většiny obyvatel Prahy, kteří
žijí v činžovních a panelo-
vých domech. Nejsme pře-
svědčeni, že by měli předi-
menzované jističe. Je to kaž-
dého svobodné rozhodnutí,
jaký jistič si pořídí, ale z tech-
nického hlediska v tom spásu
nevidíme.

Kolik by výměna jističe
běžnou domácnost stála?
Výjezd a práce dvou techni-

ků a nejlevnější jistič by vyšly
asi na dva tisíce.

Pokud si pořídímmenší jis-
tič, nemůže se stát, že
budu v budoucnu potřebo-
vat opět větší?
Ano, snadno totižmůže do-

jít k přetížení menšího jisti-

če, k přerušení dodávky elek-
třiny do bytu a tím ke snížení
uživatelského komfortu.

Nezkoušeli jste vlastní
analýzou zjistit, kdo z va-
šich zákazníků by na výmě-
ně ušetřil a kdo ne?
Podle současného návrhu

by více než polovina našich
odběratelů z řad domácností
ušetřila za rok za distribuci
až 1000 korun. Pak je tu dru-
há část domácností, která by
po této změně platila více,
než dnes. Dokonce třetina
z nich by platila o více než ti-
síc korun, než doposud, a to
je pro nás celkově nepřijatel-
ný stav. Ale jak jsem již něko-
likrát opakoval, vše je v rovi-
ně spekulací. Tarify se zcela
určitě budou ještě mě-
nit. MAH

Energetická revoluce narazila.
Lidé k ní mají 19 tisíc výtek

Nápad se nevyplatí

38
Tolika procentům domácnos-
tí by se podle návrhu Energe-
tického regulačního úřadu
zdražila elektřina. Vyšší ceny
by zaplatilo i 91 procent
podnikatelů s malou spotře-
bou elektřiny. To jsou závěry
analýzy ministerstva průmys-
lu a obchodu.

Ohlasy čtenářů

Mluví se o tom, že by v příš-
tím roce v Česku mohla platit
energetická novinka. Lidé by
platili za elektřinu ne podle
spotřeby, ale podle velikosti
jističe. Jak na nápad reagova-
li čtenáři deníku Metro?

● Jeník Fořt: Je to špatný
nápad. I naše domácnost
zaplatí víc. A jistič 3x25A
rozhodně není rozmařilost,
ale nutnost. A to platí pro
mnoho domácností.

● Daniel Blažek: Podle vý-
počtů ušetřím 700 korun
ročně, takže nejsem proti.
Spoustu lidí to ale naštve.

● Josef Novák: Samozřejmě,
že je to blbost. Platit se má
za to, co si vezmu a ne za to,
jak mám co velké.

● Irena Seifertová: Je to síla,
šetříme a máme jistič kvůli
varné desce větší a budeme
platit víc. Hrůza.

● David Ondrejkovič: V přípa-
dě výměny jističe zdarma
samozřejmě ano.

● Honza Novák: Vynikající.
Takže zase budu měnit
spořivé žárovky zpátky na ty
obyčejné a kupovat spotřebi-
če označené písmeny C a D,
když se nebude platit za
spotřebu.

Problémy. Mohou přijít
s menším jističem

Kalkulačka. Každý
si spotřebu spočítá

Martin
Melichar

V posledních letech
už jen prostě výlet. Ta
roční období splývají.



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. února 2016 07

inzerce

Filmovou anticenu Zlatouma-
linu za nejhorší snímek roku
získal film Padesát odstínů
šedi. Porota v Los Angeles
v sobotu večer dále rozhodla,
že tato filmová adaptace
úspěšného erotického romá-
nu má také nejhorší scénář
a nejhorší herecký mužský
i ženský výkon v podání Ja-
mieho Dornana a Dakoty
Johnsonové. ČTK

Tchajwanská vláda
ostře protestovala
proti partnerství
mezi Prahou
a Pekingem.

Spolupráce Prahy a Pekingu
zahrnuje uznání jednotné
Číny, tedy že Tchaj-wan je sou-
částí Číny. A podle tchajwan-
ského ministerstva zahraničí
tato dohodamezi oběmamet-
ropolemi poškozuje postave-
ní Tchaj-wanu. České minis-
terstvo zahraničí v tuto chvíli
o protestu Tchaj-wanu neví.

Podle tchajwanské agentu-
ry CNA místní diplomacie po-
žádala o vysvětlení české mi-
nisterstvo zahraničí a vyzvala

vedení Prahy k sjednání ná-
pravy. Tchajwanské minister-
stvo zahraničí oznámilo, že
Čínská republika, jak je ofici-
ální název pro Tchaj-wan, „ni-
kdy nebude akceptovat jakou-
koliv formulaci, která očerňu-
je suverénní postavení
země“. Zároveň uvedlo, že
Čínská republika je nezávislý
suverénní stát od svého zalo-
žení v roce 1912.

Tchaj-wan se v roce 1949 po
vítězství komunistů v konti-
nentální Číně stal útočištěm
nacionalistů z Čankajškova Ku-
omintangu. Čínská lidová re-
publika na pevnině i Čínská re-
publika na Tchaj-wanu se po-
kládají za legitimní představi-
tele čínského národa. Peking
ovšem považuje Tchaj-wan za
dosud neosvobozenou provin-
cii lidové republiky. ČTK

Dvaapadesátiletý Čech Petr
Jašek je od začátku prosince
v súdánském vězení kvůli
tomu, že v této přísně islám-
ské zemi natáčel svědectví
o pronásledování křesťanů.
Nyní ho čeká soud, který by
mohl začít už do konce břez-
na, napsala MFDNES. V zemi,
kde jsou v zákonech zanese-
ny prvky tradičního islámské-
ho práva šaría, mu podle listu
zřejmě hrozí přísný trest. ČTK

Začněte
u nás

Hledáte
nový byt?

Tady jsem doma.www.reality.idnes.cz

50odstínů šedi.
Dostal cenu za
nejhorší film

V Kosovu to zase vře
Páteční zvolení Hashima Thaçiho kosovským preziden-
tem provázelo násilí. Volbu se zástupci opozice pokusili
zablokovat pomocí slzného plynu. V parlamentních lavi-
cích otevřeli kanystry se slzným plynem, takže zákono-
dárci museli opustit sál. Také před parlamentem se ode-
hrály protesty, demonstranti házeli kameny a zápalné
lahve. Opozice vyčítá dohodu rozšiřující pravomoci srb-
ské menšiny a také ho obviňuje z korupce a protěžování
svých příbuzných a přátel. AP

Tchaj-wanu
se nelíbí
partnerství

Súdán. Čechovi
zde hrozí velmi
přísný trest



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. února 2016 08

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

TEŽKÁ VÁHA SE BLÍŽÍ

^^ ^

Praha plná akcí

Najděte si svou výstavu, před-
nášku, koncert - zdarma.

● 1. března, od 17.30 hodin.
Říkáte si, že vám doma něco
nesedí? Necítíte se tam
dobře? A víte, že prostor má
vliv na štěstí a prosperitu?
Přednáška a diskuze s PhDr.
Blankou Křemenákovou
z vás udělá designéra. Kde:
obchod La Komoda, Stará
spojovací 9.

● 4. března, od 19 hodin.
Chystá se další FREE ART FRI-
DAY! Jedná se o výstavu mla-
dých umělců, kteří na akci
rozdávají svá dílka zdarma.
Kde: Venuše ve Švehlovce,
Slavíkova 22.

● 5. března, 10 – 18 hodin. Při-
jďte na festival originálních
výrobků českých řemeslníků
a farmářů Novoměstský kra-
jáč. Ochutnáte dobroty,
něco pěkného si koupíte. Bu-
dou tu kreativní dílny, tipy
na výlety nebo workshop pe-
čení chleba Kde: Novoměst-
ská radnice, Praha 2.

● 10. března, 16.30 – 17.30
hodin. Komentovaná pro-
hlídka letenského kolotoče.
Návštěvníci se seznámí
nejen s bohatými dějinami
této unikátní památky. Kde:
u letenského kolotoče, na-
proti Technickému muzeu.

● 19. března, 9 – 15 hodin.
Opět se otevře protiatomo-
vý kryt. Kde: Bunkr Foliman-
ka, Nusle.

● Do 20. března, 10 – 18 ho-
din. Večerníček letos slaví
50 let! Výstava obsahuje re-
kvizity, scény a hrdiny z po-
pulárních večerních pohá-
dek jako jsou Mach a Šebes-
tová, Maxipes Fík, Bob a Bo-
bek, Rákosníček či Rumcajs.
Kde: Centrum Černý Most.

● 28. března, od 20 hodin.
V rámci pondělních koncer-
tů, které jsou v klubu Roxy,
vystoupí „švédská písničkář-
ská víla“ De Montevert. Těš-
te se na koncert plný nálad,
zasněnosti a temna. Zkrátka
jak to umí jen Skandinávci.
Kde: Klub Roxy, Dlouhá 33.

● Více akcí zdarma v Praze na-
jdete na internetové stránce
facebook.com/PrahaZdarma

inzerce

DeníkMetro přiná-
ší nejlepší tipy.

V Praze se v průběhu března
uskuteční hromada akcí,
a dost jich bude také zdarma.
Deník Metro vybral ty nejlep-

ší akce, na kterémůžete vyra-
zit s přáteli nebo s rodinou.
Velkým březnovým tahákem
budou například koncerty
v rámci mezinárodního festi-
valu Febiofest, které se chys-
tají od 18. do 24. března v ga-
rážích smíchovského kina Ci-
neStar. Každý ze sedmi veče-

rů bude stylově tematický
a bude věnován jednomu hu-
debnímu žánru. Vystoupí
rockové a punkové kapely
i hiphopoví DJs. Třeba Co-
cotte Minute, Imodium,
drum and bassovou party bu-
dou mít pod palcem DJs Suki
či Bifidus Aktif. MAREK PEŠKA

Tady se za party i sport neplatí

Vkusný pop zazní v Praze
DoMalé sportovní haly míří velšská zpěvačka Marina
L. Diamandis, která přijede i se svou kapelou. Je zástupky-
ní netradičně pojatého popu, a to především díky boha-
tým zvukům a aranžím. I proto patří mezi nejzajímavější
jména současné světové hudební scény. Její kariéra zača-
la v roce 2010. Byla druhá v talentové soutěži BBC Sound
a o dva roky později její deska Electra Heart vyhrála
v žebříčku nejlepších alb ve Velké Británii UK Albums
Chart. Koncert zpěvačky a kapely pod názvemMarina and
the Diamonds se uskuteční už ve středu. LMB

Březnové akce
v Praze zadarmo

Tam, kde svařují,
se bude tančit
Velmi sympatickou akci
chystají na 18. března stu-
denti Fakulty strojní. Na
jejich škole totiž bude
mejdan! Návštěvníci tak
objeví netušené možnosti
této fakulty. Tam, kudy
chodí na přednášky, se
bude tančit. Tam, kde nor-
málně pracuje svářečka,
bude bar plný drinků. Bu-
dou tu ukázky techniky,
výstavy, koncerty a party.
Coby DJ se představí i zpě-
vák Monkey Business Ma-
těj Ruppert, který připra-

vuje set plný funky pecek.
Více info na www.student-
skanoc.cz.

Ulice jako místo
pro hry a sport
V Radlické kulturní spor-
tovně se 12. března chystá
první díl sportovních akcí
Urban Culture Games. Jed-
ná se o multikulturní se-
tkání umělců, tanečníků
a amatérských sportovců,
které spojuje jedna společ-
ná věc: ulice. Sporty si tu
lze vyzkoušet. Další akce
se chystají 16. dubna, 17.
května a 11. června. MAP





www.metro.cz SERVIS pondělí 29. února 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pilot Formule 1 Ayrton
Senna, který zahynul
při GP San Marina, byl
mistrem světa:
a) 2x
b) 3x
c) 4x

2 Krab je malý
dekorativní
kamenický prvek na
stavbách gotického
slohu. Říká se mu i:
a) čuček
b) žudro
c) žabka

3 Francie a Španělsko si
každého půl roku
předávají formální
vládu nad říčním
ostrůvkem:
a) Kohoutím
b) Husím
c) Bažantím

4 Pohádková hra se
zpěvy, která měla
původně kořeny
v baroku, se
označovala jako:
a) bajka
b) balada
c) báchorka

5 Největší stříbrný důl
světa své doby byl
v Jižní Americe ve
městě Potosí, které
leží v:
a) Bolívii
b) Ekvádoru
c) Peru Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,0 °C
Rok výskytu: 1960

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 3
Max. 7

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Podnájem

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Československý filmový
týdeník 1966 (1084/2379)

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Válka 1812 (1/2)
16:30 Letecká esa
17:20 Bolivijská Noemova archa
18:15 Na cestě po středním

Chile
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (1/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Pachatel svou oběť rozře-
zal a roznosil po popelni-
cích. Skutečné případy.
Skutečné postupy. Skuteč-
ná kriminálka. Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Příběhy slavných... V. Fa-

bianová a B. Záhorský
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Operace
Overlord
6. června 1944 nadešel
den s velkým D a vypukla
jedna z nejrozhodnějších
vojenských operací
světových dějin

21:00 Dokonalé mrakodrapy:
Luxusní newyorská
adresa

21:55 Den kobylek
Drama (USA, 1974)

00:15 Čest a sláva
01:45 Queer: Ruský den žen
02:10 Stroje - to je moje!
02:15 Údolí štěstí aneb

Želivské memento
02:40 Divnopis
02:45 Klokočov
03:05 Abeceda komunistic-

kých zločinů

ČT2

20:15 Přístav (49)
Komediální seriál (ČR,
2016). Císař dodrží slovo
a do Zátoky přijedou hoke-
joví reprezentanti - tým
Old Stars. Na chvíli jako by
se obyčejné starosti
v Zátoce zastavily a všichni
žijí chystaným zápasem.
Samozřejmě především
Skála, který se vrací do dob
svého vlastního hokejové-
ho života. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov

(25)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:40 Policie Hamburk IV (16)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 96 hodin: Odplata
Thriller (Fr., 2012). Bývalý
agent CIA Bryan Mills
a jeho manželka jsou
během cesty do Istanbulu
uneseni. Vyjednávání
s únosci nemá naději na
úspěch. Aby přežili, musí
se Bryan spolehnout na
pomoc netrénovaného
spojence a využít svých
mimořádných schopností.
Hrají: L. Neeson,
F. Janssenová, M. Graceová,
R. Šerbedžija, L. Grimes,
L. Orser a další

22:10 Atentát (16)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (2)
00:25 Dr. House (1)
01:15 Mentalista V
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Virová epidemie zabila
většinu lidstva na Zemi
a posádka amerického tor-
pédoborce se snaží zachrá-
nit zbytek obyvatel. Jejich
snahu se však pokusí
zhatit ruský admirál, který
touží převzít vládu nad
světem. Hrají: R. Mitraová,
A. Baldwin, M. Neitlingová
a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(6)

22:00 Misfits: Zmetci V (6)
23:10 Starověká šifra zkázy

(2/2)
Myster. drama (N, 2008)

01:10 Poslední loď (3)
02:05 Misfits: Zmetci V (6)
03:00 Kravaťáci IV (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (4)
13:40 Tělo jako důkaz (1)
14:35 Dr. House (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (469)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2981)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (16)
13:25 Komisař Rex VI (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (20)

Mrtvá Angličanka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Dům
plný vzpomínek
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (26)
Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
2/2. Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi IV (20-23)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (15)

Fialový trpaslík 3/4.
Anim. seriál (USA, 2009)

16:25 Hvězdná brána (19)
Montér. Seriál (USA,
1997)

17:20 Bylo nebylo II (22)
18:20 Simpsonovi (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

„Kdybych se
nalíčila doma, mohla
jsem si s holkama taky

povídat na Facebooku...“
MALÁ PETT
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. února 2016 1 1

Kalkulačka. Každý
si spotřebu spočítá

Martin
Melichar

V posledních letech
už jen prostě výlet. Ta
roční období splývají.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honza
Novák

Jaro začíná až za 4
týdny, tak zatím spíš
plánuji lyžování.

inzerce

Horoskop

astroložka Helga

JAsNÁ BUDoUCNosT! Jsem schopna přesně před-
povědět, co vás čeká. Tuto pomoc nabízím zejména
lidem, kteří stojí před závažným rozhodnutím.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 82sVN a datem narození!

Nebudete si jisti, nakolik to
s vámi vaše drahá polovička

myslí vážně a nakolik jste pro ni rozptý-
lením v předjaří.

Beran 21/3–20/4
Než za partnerem deinitiv-
ně zabouchnete dveře, dejte

mu raději šanci, ať vám všechno vysvětlí,
přes dveře to není ono.

Váhy 23/9–23/10

Pokud si nejste jisti, jaké city
ke svému protějšku chováte,

bude zapotřebí si to napřed utřídit a pak
jít teprve k oltáři.

Rak 22/6–22/7
Maličkost, jenom tak od ces-
ty, udělá vašemu protějšku

nepochybně radost a ukáže, že na něj
myslíte i přes den o samotě.

Kozoroh 22/12–20/1

Vodění se za ruce vám přijde
jako zbytečné poukazování

na sebe, ale s vaší novou láskou i velmi
zajímavé dobrodružství.

Býk 21/4–21/5
Než abyste se obávali bu-
doucích tahanic o majetek

a děti, dejte si všechno předem do před-
manželské smlouvy a bude to.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás, že vaše drahá po-
lovička s vámi počítá a ne-

schovává vás před svými přáteli. Neradi
totiž stojíte stranou.

Lev 23/7–22/8
S některými přáteli nic nena-
děláte, a pokud máte opač-

né myšlenky, pak by vašeho milovaného
či milovanou také nenadchly.

Vodnář 21/1–20/2

Následovat hlas svého srdce
vám bude dnes umožněno,

ale bohužel stejně jako jeho hlas pro vás
bude dnes i ta cesta nejasná.

Blíženci 22/5–21/6
Zaujme vás jistý průzkum
o tom, co je, nebo není sexy.

Vy to však s vaší drahou polovičkou
máte trochu jinak. Po svém.

Střelec 23/11–21/12

Nedá se říci, že byste se na
poli lásky nudili, právě na-

opak. Navíc se klidně pustíte na tenký
led, protože láska je láska.

Panna 23/8–22/9
Vaše touha po sexu bude
stoupat společně s přibýva-

jícími hodinami. Bude záležet na tom,
jak dlouho budete svorně vzhůru.

Ryby 21/2–20/3

OSU OVÉ SEZNÁMENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 50TNK
a své datum narození na 904 30 55

Ptejte se

karet!

U OVÉ SEZNÁMENÍ
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Komiks

Řešení sudoku

FOKUS
POKUS

Nedávnomi máma, která vždycky myslí na mé zdraví, přeposla-
la zajímavý článek. Byl o tom, jak si při časté práci na počítači
nekazit oči. Nebo alespoň kazit co nejméně. Psali tam, že je dů-
ležité procvičovat oční sval, který je neustále zahleděn na moni-
tor, tedy na krátkou vzdálenost. Aby tedy nějak neztuhnul (což
prý přináší krátkodobou krátkozrakost či co), je dobré jednou
za čas od monitoru odhléhnout a zadívat se někam dál. (Což je

ostatně dobré tak nějak celkově,
v životě.) Dokonce na to existuje
poučka, která říká, že při práci
s počítačemmá člověk dodržovat
„pravidlo 20/20/20“. Tedy po dva-
ceti minutách koukání do
kompjůtru, zaměřit na dvacet
vteřin svůj zrak na předmět vzdá-
lený dvacet stop (asi šest metrů).

Předpokládám, že to není nutné brát úplně do detailu a přesně
každých dvacet minut se stopkama ametrem (za)měřit svůj po-
hled. Zkrátka jde o to, co chvíli „protáhnout“ své oči. Těší mě,
že tento článek vlastně schválil můj způsob práce, tedy spíš to,
jak práci často přerušuji a okouním po pokoji nebo z okna. Do-
teď jsemměl za to, že nejsem dostatečně disciplinovaný a sou-
středěný. Nyní to ale vidím ve zcela novém světle! Svým blou-
máním si chráním své zdraví! To je zcela nový úhel pohledu, za
který jsem rád. Ještě kdyby tak nějaký článek objevil blahodár-
né účinky příležitostného vstávání od práce za účelem prozkou-
mání obsahu ledničky či spíše spíže, při pátrání po nějaké drob-
né dobré inspiraci. To by ze mě udělalo už úplného workoholi-
ka! Ale bohatě se prozatím spokojím s pravidlem 20/20/20.
A možná si občas, pro zvýšení výkonu, dám ještě dvacet.

WORKOHOLIK
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Člověk závislý na práci
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Do Lokte na Jethro
Tull. Splní se můj

životní sen.

Anketa Těšíte se na jaro? Plánujete už první jarní výlet?

Dopisy a vzkazy

Odešel zaklada-
tel velké české
tradice
Po čtvrteční nečekané
smutné zprávě o úmrtí
animátora Zdeňka Smeta-
ny mně nemile přeběhl
mráz po zádech. Osobně
si vybavuji svá dětská léta,
kdy jsem jako malý kluk
s úsměvem sledoval večer-
níčky jako Rákosníček, Po-
hádky z mechu a kapradí,
Malá čarodějnice či Štaflík
a Špagetka. Ovšem nesma-
zatelným způsobem, a to
konkrétně tím vypravěč-
ským, se zapsala svým hla-
sem nesmrtelná Jiřinka
Bohdalová. I díky této
dámě s velkým D, a pocho-
pitelně také Zdeňku Sme-
tanovi, jsou večerníčky
tam, kde jsou a těší se vy-
soké oblibě zejména u dět-
ských diváků. V současné
době mám dva malé sy-
novce. Pouštím jim každý
den večerníčky, které
jsem měl velmi rád a když
vidím jejich dětský smích,
vím, že dělám dobře. Ode-
šel umělec a jeden z „du-
chovních otců“ dětských
večerníčků. Osobně mě
tato zpráva šokovala.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Nyní to ale vidím ve
zcela novém světle!
Svým bloumáním si
chráním své zdraví!

Slovo dne

„Brutalita
dětských

pachatelů bohužel
roste.“

JERONÝM TEJC, PŘEDSEDA
SNĚMOVNÍHO

ÚSTAVNĚ-PRÁVNÍHO VÝBORU
Do tří týdnů předloží návrh na
snížení věkové hranice trestní
odpovědnosti dětí až na 13 let.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. února 2016 12

Dobré zprávy hlásí
vlekaři. Ještě to
nevzdávejte. Na
horách si užijete
lyžovačky i různé
akce, vzkazují.

Do rána napadlo okolo pěti
centimetrů přírodního sněhu,
další sjezdovky zasněžujeme.
Těší se z dobrého zimního po-
časí provozovatelé skiareálu
v Deštném v Orlických ho-
rách. Po několika nepříjem-
ných dnech oblevy opět při-
tuhlo. Vyrazit tam můžete na
sjezdovku závodní, sportovní
i turistickou. A za několik dní,
díky zasněžování otevřou ješ-
tě další sjezdovky.

V Deštném mají otevřeno
každý den od 9 do 16 hodin
a večerní lyžování si můžete
užít od 18 do 21 hodin. Sněhu
tu před víkendem bylo přes
40 centimetrů a díky tomu, že
má od druhé půlky příštího
týdne přijít další mrazivé po-
časí, přírodního i umělého
sněhu ještě přibyde. Stejně
dobré podmínky hlásí také tře-
ba z Klínovce nebo Beskyd. No-
vých deset centimetrů přírod-
ního sněhu před víkendemna-
padlo také v Krkonoších.

Že lyžaři nemají výpad na
české hory vzdávat, potvrzují
kromě samotných provozova-
telů také organizátoři závodů
Excelent Soldiers, na nichž se

představí špičky freestyle sko-
kanů na lyžích (viz box).

„Češi obecně sebe i české
hory zbytečně podceňují. Bor-
ci, kteří na závod letos přije-
dou, běžně jezdí v největších
rezortech na světě jako
Aspen, Park City, Whistler
a i přesto je české hory baví.
Deštné má pro ně speciální at-
mosféru.Možná když pořád vi-
díte jen ostré skály a obrovské
hory, tak vás pak ty oblý ko-
pečky bavěj,“ říká pro deník
Metro s úsměvem hlavní orga-
nizátor akce, Jan Prouza.

Svoje tríčky ukáže třeba „ne-
řízená střela“ Švýcar Fabian
Bösch, mistr světa z Krei-
chsbergu v disciplíně slopesty-
le a letošní vítěz závodů v Big
Air na zimních X Games
v Aspenu. Stejně jako další zá-

vodníci bude s lyžema vzdu-
chem létat až 27 metrů, což
budou nejdelší skoky ve střed-
ní Evropě.

V Deštném jsou připraveni
nejvíc na lyžaře, kteří vyhledá-
vají pohodu. Mají tu chill
zone, kde roztápějí gril, kde si
můžete dát výbornou klobás-
ku. Na místních svazích se
tadymůžete vyřádit na zajíma-
vých překážkách a skočit si tu
můžete v několika různých
délkách.

Připraveni jsou tu instrukto-
ři, kteří vás naučí lyžovat ve
freestyle. Nechybí půjčovna,
servis lyží a snowboardů a dal-
ší servis.

Vesnička Deštné v Orlických ho-
rách se otevře světu.

● Že se ze zapadlého koutu dá
udělat místo, kde to žije, doka-
zuje akce – světový pohár ve
freeski Excelent Soldiers.

● Jedná se o závody, kde závod-
níci létají několik desítek
metrů a za letu předvádějí
nejrůznější kousky.

● Letošní akce se chystá už ten-
to víkend, od 4. do 5. března.
Představí se jezdci z prestiž-
ních X-Games.

● Borci na skočku najíždějí v še-
desátikilometrové rychlosti
a v této rychlosti pak ve vzdu-

chu rotují, což je docela síla.
A letí 25 metrů, což je nejdál
ve střední Evropě. Pokud
bude dobré počasí, bude tu
větší můstek, který jim „dovo-
lí“ letět ještě o dva metry dál.

● V rámci doprovodného pro-
gramu vystoupí král současné-
ho drum and bassu DJ Netsky.

● Do areálu vás pohodlně
odvezou skibusy. Odjíždějí
od kostela v Deštném nebo
také z Hradce Králové. Více
informací se dozvíte na webu
www.skicentrumdestne.cz

● Dobré podmínky jsou i na
dalších českých horách
– třeba na Plzeňsku nebo
na jihu Čech.

Obr ve střední Evropě

V Deštném budou na lyžích létat! Perfektní podmínky mají lyžaři také na Klínovci (na snímku vpravo). EXCELENT SOLDIERS, ČTK

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Na českých horách přituhne.
A Deštné se chystá na show



Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 77406454682626

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 73964196982893

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000
Kč pro každého! Na OP,mob.Me-
tro C, Ládví u Alberta, po-pá 9-18,
pracuji pro více spol. www.rych-
ly-peniz.cz, 72410310283245

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183277

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mobil,
insolvence ani 6 exe nevadí. Ne
ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6(zezadu) 777367244 83393

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78827

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 81313

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326882564

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82688

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.85068

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81931

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82404

Práce - nabídka

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.78095

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.82047

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82337

• Nábor ostrahy pro Prahu.
Dobrý fyzický stav, chuť praco-
vat. Nabízíme prémie, příjemné
prostředí. Kontakt: 739485851,
personalista.praha@centr.cz82638

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82812

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82957

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82966

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 83156

• Přijmeme pracovníky na dopl-
ňování zboží, pokladní a obsluhu
pultu do Tesca-Praha. Denní/noč-
ní směny, možnost ubytování,
plat 90 Kč/hod. Tel. 723936471 83172

• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 – 18.000 + odměny za
záchyty. Kontakt: 739683785,
nabor@safesecurity.cz83199

• Hledáme větší počet pracovní-
ků na pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Plat až 90,- Kč/hod. + prémie.
Možnost ubytování a záloh. Volej-
te po-pá 7-17 T. 72581246583314

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - pozice: odbor sprá-
vymajetku a investic, odbor vý-
stavby. www.celakovice.cz83638

• Panorama hotel, Milevská 7,
P-4 přijme pracovníky na HPP do
hotel. prádelny k obsluze prací
linky a expedování prádla. Prac.
doba - směny (víkendy, svátky),
fyz. náročná práce. Nástup. mzda
16.400 po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.comDomluva pohovo-
ru: 736525622, 73649952983645

• Učitele IT hledá Soukromá
střední a základní škola 1. KŠPA
Praha, Pernerova 29, Praha 8 (blíz-
ko metra Křižíkova). Tel.:
281863044, www.1kspa-praha.cz.83651

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83863

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy. Tel: 73117826983875

• Přijmeme strážné na různé po-
zice. Požadujeme čistý TR. Mož-
nost ubytování. Tel. 77666911584352

• Práce z domova. Vydělávejte
10000 až 15000,-- měsíčně na inter-
netu. Vydělávejte se zavedenými
českými výrobci. Tel: 73517571384357

• Nabídka volných pracovních po-
zic ihned k nástupu: pokladní, pro-
davač/ka lahůdek, pekař/ka, řezník,
skladník, balič, dělník ve výrobě,
operátoři výroby, lokalita Praha a
okolí - s možností ubytování. Poža-
dujeme výpis z RT a potravinářský
průkaz. Volejte Pha: 774489234,
777669234, netmarks@email.cz84376

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9 - Č.
Most přijme s okamžitým nástu-
pem kvalifikovaného pedagoga
ČJ, NJ, OV. Tel. 737214820,
7 2 4 9 5 7 0 1 6 ,
info@zsvybiralova.cz84396

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84460

• Bezpečnostní sbor přijme ŘI-
DIČE sk. B a D na HPP v 1směn-
ném provozu (po-pá). Stabili-
ta, soc. výhody. CV posílejte
na personal@bis.cz.84527

• Přijmeme zaměstnance na
odpolední úklid v administrativ-
ních budovách na Praze 3 a 10.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem. Bližší informace obdržíte
od p. Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .84534

• Nabízím práci expedient roz-
vozce masa, Praha 4, výplata
týdně, znalost PC vítána. Od
5.00 hod., nástupní plat 18.000
Kč. Tel. 776186205, 60265461384707

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 84761

• BA přijme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze, věk do 65
let, HPP nebo brigáda, plat 80
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Info: 22494245684768

• PROVOZOVATEL TRAFIKY v
Praze. Nabízíme tuto pracovní
pozici v rámci celé ČR. Jsme
rychle rostoucí společnost a na-
bídkumáme právě pro Vás. Ne-
potřebujete kapitál. Máte chuť
pracovat a podílet se s námi na
úspěchu? Volejte 778705648,
jitka.usakova@traficon.cz84771

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz84781

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnocení
a flex. prac. dobu. T: 73667323184794

• ***hotel v Praze 4 přijme vy-
učeného samostatného kucha-
ře/ku na hotová jídla, ranní
směny. Nástup dle dohody.
Inf.: 261092390, 350.84797

• Hledáme obsluhu čerpací sta-
nice Benzina v Praze 3. Nonstop
provozu. Požadujeme poctivost,
pracovitost a příjemné vystupo-
vání. Nástup ihned. 739081249.84802

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, asistenta ped. a vy-
chovatele do ŠD.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel.: 606581392 84811

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071184826

• Trojské gymnázium přijme
ihned na zkrácený úvazek (9
vyuč. hodin) vyučující/ho ang-
lického jazyka. T. 233541232,
7 3 9 4 0 6 1 4 7 .
tgsc@trojskegymnazium.cz84877

• Přijmeme na HPP řidiče na cis-
ternový vůz, ŘP "C" , "E" výhodou.
Dobré platové podmínky. Praha
10. Bližší info na tel. 73451829984878

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Pouze s certifiká-
tem. Tel.: 607127405 84901

• Hledáme distributory letáků a
adresných zásilek po celé Praze. Te-
lefon: 724336895, email:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz84930

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

BŘEZNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
ALBÁNIE 11 25.6.2016 H3* S 26 500
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3* P 63 300

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 10.3.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 4 11.3.2016 H3* P 5 780
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 16.3.2016 H2* P 5 820

KORFU - ACHARAVI 8 4.6.2016 S BS 10 396
KORFU - SENIOR 55 8 11.6.2016 H2* P 14 540
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

ITÁLIE - APRICA 4 8.3.2016 H2* P 8 090
ITÁLIE - PASSO TONALE 5 11.3.2016 H3* P 10 590

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Stránčice-Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 29. února 2016 14

Hokejisté Liberce
mají za sebou
víkend rekordů.

V pátek si Bílí Tygři připsali
38. výhru a včera se dostali na
112 bodů, čímž v obou přípa-
dech překonali historickéma-
ximumPardubic z roku 2003.
Výhrou 8:4 nad Zlínem si dvě
kola před koncem navíc zajis-
tili Prezidentský pohár za vý-
hru v základní části.
Suverénní Liberec už nedo-

žene ani mohutně finišující
Sparta, která rozdrtila v O2
areně Pardubice 6:1. Bilancí
2+1 k tomu pomohl expardu-
bický útočník Jan Buchtele.
Východočechy tak definitiv-
ně čeká skupina o udržení
v extralize. Honička za postu-
pem do předkola extraligové-
ho play-off graduje. Hokejisté
Vítkovic totiž uspěli za tři
body sOlomoucí a Třinec i Ko-
meta „jen“ za dva po výhrách
v nájezdech. Jedenácté Vítko-
vice se tak dvě kola před kon-

cem přiblížily oběma cel-
kům, které jsou na postupo-
vých místech.
Mladá Boleslav veze z Brna

jen bod a přímý postup do
čtvrtfinále stále nemá jistý.
O ten se až do nájezdů rval
i Chomutov v Hradci Králové.
V duelu posledních dvou

týmů tabulky uspěl Litvínov,
jenž díky dvěma trefám šest-
náctiletého útočníka Kristia-
na Reichla porazil Karlovy
Vary a odskočil jim na rozdíl
šesti bodů.
Předposlední 51. kolo je na

programu zítra, poslední 52.
pak v pátek. iDNES.cz

Zprávy krátce

Pohárové finále
Ve finále Českého pohá-
ru basketbalistek se od
20 hodin v Karlových Va-
rech utkají Hradec Králo-
vé a Nymburk. Oba týmy
mohou soutěž, kterou
vynechal domácí i euroli-
gový šampion USK Pra-
ha, ovládnout poprvé.

„On pořád padá“
Fanoušci Manchesteru
United si nemohou stěžo-
vat na nudu. V posled-
ních dvou zápasech dali
Rudí ďáblové osm bra-
nek a včera při výhře 3:2
proti Arsenalu se o zába-
vu postaral i trenér
Louis van Gaal. Při hádce
se čtvrtým rozhodčím se
teatrálně zhroutil na
zem. Stěžoval si na Alexi-
se Sáncheze, jenž v sou-
bojích až příliš ochotně
padal. A aby svým slo-
vům dodal váhu, sám
se svalil na zem. ČTK

Práce - nabídka
• Pyramida Centrum přijme au-
tomechanika.Vyučení v oboru pod-
mínkou!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730.85022

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele
pro své klienty. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na T: 734769966 85060

• Hledáme schopné lidi se základ-
ními uživatelskými znalostmimobil-
ních aplikací. Žádná věda, nadprů-
měrné výdělky. Tel. 774235320,
karel180972@seznam.cz85070

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093985090

• Uzenář/řezník: přijmeme za-
městnance na hlavní/zkrácený
pracovní poměr. Místo práce –
Praha 4, Nusle. Ohledně podrob-
ností prosím volejte 603309316. 85137

• Prodavač/ka delikates: při-
jmeme na zkrácený úvazek
sympatické a komunikativní
lidi. Místo práce Praha (prodej-
na a f.trhy). Prosím volejte
603309316.85140

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283431

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78745

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212178786

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982922

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583125

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683494

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184729

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04080521

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK.82598

Vzdělávání - nabídka
• Využijte příležitosti ke zvýše-
ní svoji kvalifikace. Maturujte z
jednoho předmětu oboru Elek-
trotechnika a složte zkoušku z
vyhlášky 50. Studujete doma za
využití internetu a osobních kon-
zultací dle Vašeho uvážení. Více
na www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 73660590583482

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a za-
bezp. systémy. 4leté kombino-
vané studium, pouze 8 víken-
du výuky ve školním roce. Stu-
dium podporují přednášky a
úkoly na internetu. Více na:
www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 83484

• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397.84422

• Rekvalifikační kurz
*DAŇOVÝ SPECIALISTA* od 5.4.
2016 – důraz na praktické využi-
tí v účetnictví a daňové evidenci.
www.mavo.eu, tel: 603576397.84431

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14. 3. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 84496

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 835

16

Práce - poptávka
• Samost. účetní, 35 let, 10 let
praxe, hledá brigádu 1-3 dny v
týdnu, DPH, mzdy, DPPO, spole-
hl., zodpovědnost, kontakt:
ucetnictvibezobav@seznam.cz
84

Služby - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Můj žhavý klín čeká naTEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• ŽENY VENUŠINÝCH TVARŮ!!!
Užij si s ženskou krev a mlíko!
Pošli SMS ve tvaru 90KEZ a text
na 909 15 50
• Staň se mým milencem!
Chci to stále! Nenasytná Moni-
ka 49. Brnkni na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 23LZV a textem!
• Boubelka Berta (59) s obrov-
skými prsy! Splním Ti každé
Tvé přání! Zavolej 909 90 99 25

kód HFT68

• Kočička Eliška 20! Starší muži
mě přivádějí k sexuálnímu
šílenství! Volejte 909 801 801
nebo pište SMS na 909 15 36
s kódem 44CUP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Outlet
nábytku
tOtální
výprOdej

z důvodu stěhování prodejny
1. 3. - 30. 3. 2016
Slevy až 70%

Uhříněves - Nám. bratří Jandusů 23

tel. 608 368 120
www.euronabytek.cz

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

Číslo dne

2.
Biatlonista Jaroslav Soukup
vybojoval na ME stříbro v zá-
vodu s hromadným startem.
V ruském Ťumeni prohrál jen
s Němcem Florianem Grafem.

Judisté mají čtyři medaile
Čeští judisté na Evropském poháru v Praze včera prožili
velmi vydařený den, vybojovali tři medailová umístění.
Lukáš Krpálek potvrdil ve váze do 100 kg roli hlavního
favorita a zvítězil. V kategorii do 81 kilogramů překvapil
stříbrný Jaromír Musil (v bílém). Ve stejné váze nečekaně
uspěl i Ivan Petr, který vybojoval bronz. Oba si připsali
nejlepší výsledky na světové scéně v kariéře. Už v sobotu
získal v kategorii do 60 kg zlato Pavel Petřikov. ČTK

Intimní

Bílí Tygři
mají jisté
první místo

Výsledky 50. kola

Třinec–Plzeň 3:2n
Sparta–Pardubice 6:1
Brno
–Mladá Boleslav 4:3n
Litvínov–Karlovy Vary3:1
Vítkovice–Olomouc 4:1
Hradec Králové
–Chomutov 2:3n
Liberec–Zlín 8:4



www.metro.cz SPORT pondělí 29. února 2016 15

Favorité v 19. kole
fotbalové ligy
uspěli – vedoucí
Plzeň, třetí Mladá
Boleslav i čtvrtý Li-
berec zvítězily na
hřištích soupeřů.

Osm vítězství v řadě. Počína-
je prvním listopadem slavili
plzeňští fotbalisté v každém
kole zisk tří bodů. Na stadio-
nu předposlední Olomouce
vyhráli 1:0 díky gólu Tomáše
Hořavy, někdejšího hráče Sig-
my. V utkání byla k vidění ku-
riózní situace: po hodině hry
ukázal sudí Lerch druhou žlu-
tou kartu dvěma olo-
mouckýmhráčům - Radakovi-
čovi a Hálovi. Místo Hály ji
však nakonec nechal napsat
Vepřekovi. Podivné.

Mladá Boleslav a Liberec zů-
stávají v tabulce těsně u sebe.
Boleslavští napravili prohru
s druhou Spartou, která má
k dobru dnešní dohrávku na
Dukle, a zvítězili 2:0 ve Zlíně.
Liberec po jedenácti letech
dobyl stadion Teplic, a to do-
konce výhrou 3:0. Jablonec
porazil stejným výsledkem
Brno a poskočil na šesté mís-
to. Na stadionu Střelnice zazá-
řil především domácí útoč-
ník Stanislav Tecl – do statis-
tik zápasu se zapsal dvěma
trefami a jednou gólovou při-
hrávkou. Vzhůru tabulkou za-
mířilo i Slovácko, které je po
druhém vítězství v řadě sed-
mé. Jihlavu přehrálo 3:1.
V boji o záchranu si trochu

přilepšili fotbalisté Příbrami
a Bohemians, kteří spolu hrá-
li 0:0. Čtrnácté Jihlavě totiž
odskočili na rozdíl čtyř bodů,
předposlední Olomouci na
pět. SIM a iDNES.cz

Stanislav Tecl ČTK

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakO DÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

inzerce

Tři letenky na olympiádu
Tyčkař Jan Kudlička se stal osmým a posledním českým
atletem, který má díky splněnému limitu jistý start na
březnovém halovém mistrovství světa v Portlandu.
Na domácím halovém šampionátu v Ostravě skočil 577
cm a má zaručenou i účast na olympijských hrách. Do Ria
pojedou také výškařka Michaela Hrubá a koulař Tomáš
Staněk. Kvalitní výkon v běhu na 400 metrů předvedla
Zuzana Hejnová (na snímku), která zvítězila časem 52,34
sekundy. Na halovémMS však startovat nebude. ČTK

Silným týmům se
o víkendu dařilo

Fotbalisté Sparty v osmifinále
Evropské ligy vyzvou Lazio
Řím. První zápas se bude hrát
10. března v Praze na Letné od
21.05, odveta o týden později
od 19.00. „První dojmy po
losu jsou fantastické. Vyhrál
jsem týmovou tipovací soutěž
a získal cenu. Jsme všichni
spokojení a těšíme se na dva

skvělé zápasy,“ citoval server
UEFA.com trenéra Sparty
Zdeňka Ščasného. „Myslím,
že i mnoho našich fanoušků
je s losem spokojeno,“ dodal
záložník Lukáš Vácha.

Sparta si postup vybojovala
po výhrách 1:0 a 3:0 nad Kras-
nodarem a v novém formátu
soutěže se poprvé dostala

mezi šestnáct nejlepších
týmů.

Osmé mužstvo italské ligy
v tomto ročníku Evropské
ligy drží stejně jako Sparta ne-
porazitelnost. V úvodním
kole play-off Lazio vyřadilo
istanbulský Galatasaray, když
po úvodní remíze 1:1 zvítězi-
lo ve čtvrtek doma 3:1. ČTK

Míří za Jágrem na Floridu
Hokejový útočník Jaromír Jágr získal na Floridě hned dva
nové české spoluhráče. Panthers získali forvarda Jiřího
Hudlera (na snímku vlevo) z Calgary za dva výběry draftu
a obránce Jakuba Kindla z Detroitu. Toho Red Wings
zařadili v minulých dnech na listinu volných hráčů
a poslali na farmu do Grand Rapids do AHL. AP

Výsledky 19. kola

Jablonec–Brno 3:0
Zlín–Mladá Boleslav 0:2
Příbram–Bohemians 0:0
Slovácko–Jihlava 3:1
Teplice–Liberec 0:3
Olomouc–Plzeň 0:1
Slavia–Ostrava 3:1
Dukla–Sparta dnes

Fotbalová Evropská liga. Sparta se
v osmifinále utká s římským Laziem



PŘIPRAVENI NAJARO.
Jarní servis Volkswagen.

Plus proVáš
vůz.

Plus pro Vás.
Plus proVáš

vůz.
Plus proVáš

vůz.
Plus proVáš

vůz.
Plus plán

Plus proVáš
vůz.

Plus proVáš
vůz.

Plus proVáš
vůz.

Nev
vov c

kony

ov vozy Vo

Je t Vá ro V

Preve zd
To

Va ev
ka ozře c

Vá
připravit pro technickou kontrolu a měření
emisí, nabízíme Vám možnost provedení

ot y v

Volkswagen Service to goVolkswagen STK Servicelus plán
Vo ce

Va
ov Vo

av Vy vá
Vo e

symbolů, „Moje auto“ s informacemi
o Vašem voze, Tipy a nejnovější nabídky

y,
a akční nabídky.

brzdovou soustavu

výfukový systém

kola a pneumatiky

stěrače a ostřikovače

stav baterie

klínový / rozvodový řemen

klimatizaci

provozní kapaliny

chladicí systém

světla včetně
správného nastavení

V r mci arn servisn rohl k
rove eme e livou kontrol

technického stavu Vašeho vozu
a zkontrolujeme:

Nabídka platí do 15. 5. 2016.

99 Kč
Jarní servisní prohlídka

AUTO JAROV AUTO JAROV Kunratice
Osiková 2
130 00 Praha 3
E-mail: vw@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vídeňská 126
148 00 Praha 4
E-mail: kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

Otevírací doba servisu
Po–Pá 07.00–19.00
So 09.00–14.00

AbyVáš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®


